

SUMINISTRO DE DIFERENTES TIPOS DE HORMIGÓN PARA LA OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE AMPLIACIÓN DEL HELIPUERTO DEL PARQUE CENTRAL DE BOMBEROS DE LAS ROZAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE EMERGENCIA DE LA COMUNIDAD DE MADRID

TSA 78404

		PRECIO DE LICITACIÓN		HORMIGONES JL. HOLGADO E HIJOS SL	
		PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
5,00	m ³	110,00	550,00	102,00	510,00
40,00	m ³	107,00	4.280,00	99,00	3.960,00
25,00	m ³	112,00	2.800,00	108,00	2.700,00
40,00	m ³	112,00	4.480,00	104,00	4.160,00
10,00	m ³	116,00	1.160,00	110,00	1.100,00
200,00	m ³	107,00	21.400,00	99,00	19.800,00
5,00	m ³	116,00	580,00	108,00	540,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			35.250,00		32.770,00
IVA			7.402,50		6.881,70
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)			42.652,50		39.651,70
CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA					ADMITIDA
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN					
Precio: 97 puntos					97,00
Hormigón con distintivo de calidad: 3 puntos				NO	0,00
TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS					97,00

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación.

	Ud.	PRECIO UNITARIO MÁXIMO (IVA NO INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (€/m ³)
Incremento precio por carga incompleta, entendiéndose como carga incompleta la que es inferior a 6 m ³ .	€/m ³	25	25,00
Suplemento por camión pequeño	€/m ³	5	5,00
Tiempos de espera. Suplemento por cada hora que se supere el tiempo de suministro	€/m ³	90	90,00
Incremento de precio por adición de aditivo anticongelante	€/h	7	6,90
Adición de aditivo hidrofugante	€/m ³	7	6,90
Incremento de precio por adición de fibras de polipropileno a razón de 0,6 kg/m ³	€/m ³	7	6,90